
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 508

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 44 DEL 08-08-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Conferimento incarico legale all'Avv. Roberta Lolli e impegno di spesa
finalizzato al recupero delle somme anticipate nell'intervento di rimozione
dei rifiuti abbandonati e ripristino dello stato dei luoghi in località Villa
Chierico del Comune di Civitella del Tronto.

L'anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che:
a seguito di sopralluogo effettuato dall’ARTA in data 31/03/2011 e dal Comando-
Stazione Carabinieri di Civitella del Tronto è stata emessa Ordinanza Sindacale n. 20
del 12/04/2011 nei confronti del Sig. Giovannini Andrea, quale responsabile
dell’illecito, affinché provvedesse con urgenza al ripristino dello stato dei terreni siti
in località Villa Chierico di Civitella del Tronto;
la suddetta Ordinanza ha disposto, in caso di inottemperanza, l’esecuzione in danno-
dei soggetti obbligati ed il recupero delle somme anticipate nei modi previsti dalla
normativa vigente;

RILEVATA l’inottemperanza all’Ordinanza n. 20 del 12/04/2011 da parte del Sig.
Giovannini;

RICHIAMATA la deliberazione n. 129 del 17/10/2017 con la quale la Giunta Comunale ha
espresso, in via di indirizzo, la volontà di procedere all’incarico di un legale per il recupero
della somma di € 41.480,00 anticipata dall’Ente per il servizio di rimozione di rifiuti e di
riduzione in pristino dei luoghi, demandando al Responsabile del servizio affari generali la
predisposizione degli atti consecutivi;



VISTE le richieste di preventivo di spesa per assistenza legale trasmesse a mezzo pec dal
suddetto Responsabile in data 06/02/2018, prot. n. 1038, agli Avvocati Salvatore Di Matteo,
Roberta Lolli ed Angela Ronchi, da inoltrare al medesimo ufficio entro il 12/02/2018;

VISTO il mancato riscontro da parte dell’Avv. Ronchi nel termine indicato;

CONSIDERATO che in data 20/02/2018 veniva inviata ai rimanenti legali interpellati una
richiesta di integrazione del suddetto preventivo al fine di poter opportunamente quantificare
le spese necessarie per il recupero del credito, comprensive, altresì, della fase stragiudiziale e
dell’eventuale fase esecutiva;

DATO ATTO che soltanto l’Avv. Roberta Lolli ha provveduto ad inoltrare due note
integrative, acquisite agli atti dell’Ente con prot. 1798 del 23/02/2018 e 5472 del 14/06/2018,
che permettono di quantificare in € 7.500,00 la somma occorrente per l’attività difensiva nel
giudizio ordinario;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico all’Avv. Roberta Lolli per il recupero
della somma di € 41.480,00 nei confronti del Sig. Giovannini Andrea;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la L. 7 agosto 1990 n. 241;
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi;
VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. n. 241/1990;

di affidare l’incarico per il recupero della suddetta somma all’Avv. Roberta Lolli del2)
foro di Teramo;

di impegnare la somma di € 7.500,00 per spese legali nel procedimento in oggetto,3)
imputando la spesa sul capitolo 138 del bilancio corrente;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i conseguenti4)
atti.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, c. 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.44 del 08-08-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-08-08T08:17:30+0000
	MIGNINI GERMANO




